2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2024  № 72
г.Окуловка

О комиссии по принятию решений о предоставлении выплат лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа и достигли возраста 23 лет

В соответствии с пунктом 10 статьи 8.1 Федерального закона от 21 декабря 1996  года  № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Положением о комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика, по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении, утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от  22 ноября 2023 года  № 883,  руководствуясь  областным  законом  от  23.12.2008
№ 455-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области образования, опеки и попечительства и по оказанию мер социальной поддержки», решением Думы Окуловского муниципального района  от 27.03.2008 № 264  «Об определении органа местного самоуправления», Администрация Окуловского муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Создать комиссию по принятию решений о предоставлении выплат  лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа и достигли возраста 23 лет, и утвердить её прилагаемый состав.
2.  Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный  вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
   Заместитель Главы
  администрации района     Е.М. Волкова
                                                                                             Утвержден

                                                                            постановлением Администрации

                                                                   Окуловского муниципального
                                                                района  от  29.01.2024  № 72
Состав

 комиссии по принятию решений о предоставлении выплат лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из  их числа и достигли возраста 23 лет

Смирнов М.А.        –  Глава Окуловского муниципального района,

                                     председатель комиссии;
Алексеев В.Н.        –  заместитель Главы  администрации района, заместитель

                                      председателя комиссии;
              Полещенко С.В.   –    заведующий отделом опеки и попечительства комитета

                                                   образования Администрации Окуловского

                                                   муниципального района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Евдокимова Н.С.        – заместитель председателя комитета образования

                                        Администрации Окуловского муниципального района;
Константинова Н.А.  – главный специалист комитета жилищно-коммунального

                                        хозяйства и дорожной деятельности Администрации

                                        Окуловского муниципального района;
Кукина А.С.        – главный специалист правового управления Администрации Окуловского муниципального района;

Носкова  И.М.      – ведущий служащий – эксперт комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района;

Плотникова Н.А.  – ведущий служащий-эксперт комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского  муниципального района;

             Степанов А.Л.    –     заведующий отделом строительства, градостроительства и  архитектуры Администрации Окуловского муниципального района.

                                                        -------------------------------------